
 
 

1 
 

Zápis 
z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného 

dne 31. 03. 2025 
v 16. 00 hodin ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 

 
Přítomni: členové ZM dle presenční listiny 
Omluveni: paní Sýkorová, pan Kalivoda, pan Maglovský 
 
Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 14. veřejné zasedání 
a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 
odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan 
starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZM, proto je usnášení 
schopno ve všech bodech programu. Navrhl, aby hlasování bylo veřejné. Hlasování 
řídil pan starosta. 
Hlasování (10 pro: 0 proti: 0 zdrželo se) 
 
Pan Šťasta, ověřovatel zápisu z 13. veřejného zasedání členů ZM, konaného 
dne 06. 01. 2025, konstatoval, že zápis odpovídá průběhu jednání a že nebyly 
shledány nedostatky. Zápis doporučil ke schválení. Hlasování řídil pan starosta. 
Zápis schválilo (10:0:0) 
 
Do návrhové komise pro přípravu usnesení byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(8:0:2):  

 pan Šťasta, pan Václavovic 
 
Za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(8:0:2): 

 Mgr. Denková, paní Bechyňová 
 
Zapisovatelkou byla navržena a zvolena slečna Karolína Dudová. (10:0:0) 
 
Pan starosta předložil návrh programu dnešního jednání: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
3. Zpráva o výsledku hospodaření v hospodářské činnosti města Nýrska za rok 

2024 
4. Projednání návrhu smlouvy o zajištění úvěru 
5. Vyhlášení programu pro příjemce dotací v oblasti sportovní, kulturní  

a zájmové činnosti občanů města v roce 2025 
6. Vyhlášení programu pro žadatele a příjemce z programu zachování zdravotní 

péče 2025 
7. Projednání prodeje pozemků 
8. Projednání podání žádosti o dotaci 
9. Nákup akcií 
10. Různé 
11. Diskuse 
12. Závěr 
 



 
 

2 
 

Pan starosta navrhl, aby diskuse a usnesení k jednotlivým bodům programu probíhala 
ihned po předložení návrhu. Všechna hlasování v průběhu zasedání bude řídit pan 
starosta. 
ZM schválilo program a způsob vedení diskuse bez připomínek (10:0:0) 
 
Pan starosta pronesl prohlášení v souladu se zněním § 8 zákona č. 159/2006 Sb.,  
o střetu zájmů, ve znění pozdějších změn a doplňků, prohlásil, že se zdrží hlasování 
v bodě 7.4.  
Pan starosta vyzval zastupitele města, aby se přihlásili k prohlášení o střetu zájmů  
i během jednání. 
 
Ad/2  
Mgr. Pavlík přednesl zprávu kontrolního výboru o kontrole usnesení ZM  
z 13. veřejného zasedání, konaného dne 06. 01. 2025. Všechna usnesení z minulých 
zasedání jsou v pořádku.  
ZM bere zprávu na vědomí 
 
Ad/3  
Ing. Irlbeková seznámila zastupitele s materiálem „Projednání výsledku hospodaření 
z hospodářské činnosti města Nýrska za rok 2024“. 
 
Hospodářská činnost města představuje hospodaření s nájemními byty  
a pronajímanými nebytovými prostory. Na výsledek má rozhodný vliv objem finančních 
prostředků vynakládaných do oprav výše uvedeného souboru nemovitého majetku 
města. Z výsledku roku 2024 je zcela patrné, že došlo k výraznému navýšení do těchto 
oprav. V důsledku toho hospodářská činnost města za rok 2024 skončila se ztrátou 
2.512.722,94 Kč. Celkové výnosy činily 16.005.186,67 Kč, celkové náklady činily 
18.517.909,61 Kč. Nerozdělený zisk minulých let činí 6.541.023,36 Kč. Po odečtení 
HV za rok 2024 je částka určená k převodu hospodářského výsledku do rozpočtu roku 
2025 ve výši 4.028.300,42 Kč.  
Návrh na převod části hospodářského výsledku do rozpočtu města v roce 2025 činí 
3.000.000,00 Kč. Tato částka je součástí schváleného rozpočtu na rok 2025. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Václavovic 
přednesl návrh na usnesení. 
 
Usnesení 14/122/2025       
(10-0-0)  
 
Ad/4 
Pan Vítovec seznámil zastupitele s materiálem „Schválení smlouvy o zajištění úvěru”. 
 
Pila Nýrsko s.r.o. požádala o poskytnutí kontokorentního úvěru u Komerční banky, a.s. 
do výše limitu 5.000.000 Kč na pokrytí provozních výdajů z důvodu nepravidelné 
frekvence a objemu platebního styku. Zajištění úvěru je navrhováno formou zajištění 
blankosměnkou, kde město Nýrsko, IČO: 00255921 vystupuje jako Avalista. Konkrétní 
podmínky jsou uvedeny v přiložené Smlouvě o zajištění blankosměnkou.  
Uvedeným postupem dochází ke zrušení dvou provozních úvěrů, které jsou  
v současné době vedeny u KB, a. s. a u ČS, a. s. ve výši 3 a 2 mil. Kč.  



 
 

3 
 

Uzavření smlouvy o převzetí ručitelského závazku je dle § 85 písm. j) zákona  
č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhrazeno 
zastupitelstvu města. 

 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Šťasta přednesl 
návrh na usnesení. 

 
Usnesení 14/123/2025       
(10-0-0) 
 
Ad/5 
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s obsahem materiálu „Vyhlášení programů pro 
příjemce dotací v roce 2025”. 
 
Dne 16. 12. 2024 schválilo zastupitelstvo města rozpočet na rok 2025. Ve schváleném 
rozpočtu výdajů je počítáno s poskytnutím programových dotací v roce 2025 v celkové 
výši 2 miliony Kč. V souladu s § 10a a § 10c zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, město Nýrsko navrhuje zveřejnění 
programů pro příjemce dotací v roce 2025. Zveřejněny budou dva programy dle druhu 
podporované oblasti. Jedná se o program „Podpora sportovní činnosti občanů města“ 
a program „Podpora kulturní a zájmové činnosti občanů města“. Konkrétní podmínky 
jsou uvedeny v pravidlech pro poskytování dotací dle jednotlivých programů. Veškeré 
informace budou zveřejněny na stránkách města.  
 
Uzávěrka příjmu žádostí o dotace v obou programech je do 15. 5. 2025. Rozhodování 
o přidělení dotací proběhne ve 22. kalendářním týdnu.  
Zveřejněním těchto programů není omezeno podání individuálních žádostí v průběhu 
celého roku 2025 včetně žádostí jednotlivců na mimořádnou reprezentaci města  
v oblasti sportu či kultury.  
 
Rozhodování o poskytnutí dotací nad 250 tis. Kč je vyhrazeno dle § 85 písm. c) zákona 
číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, zastupitelstvu 
města. Schvalování návrhu poskytnutých dotací jednotlivým sportovním, kulturním  
a zájmovým organizacím bude na programu červnového veřejného zasedání 
zastupitelstva města. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Václavovic 
přednesl návrh na usnesení. 
 
Usnesení 14/124/2025       
(10-0-0) 
 
Ad/6 
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s obsahem materiálu „Zveřejnění programu pro 
příjemce dotace v oblasti zdravotnictví pro rok 2025”. 
 
Město Nýrsko v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 128/2000Sb.,  



 
 

4 
 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje Pravidla pro žadatele a příjemce 
dotace z dotačního programu „Podpora udržitelnosti ambulantní lékařské  
a zdravotnické péče města Nýrska 2025“ (dále také jen „Pravidla“). 
 
Účelem dotačního programu je zajistit dostupnost ambulantní zdravotní péče  
u poskytovatelů zdravotních služeb a zamezit jejímu omezení či úplnému ukončení. 
Program by měl podpořit projekty, jejichž cílem je udržet stávají poskytovatele v našem 
městě. 
 
Celková částka na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu činí 2 miliony Kč. 
Tato částka je uvolněna z rozpočtu města Nýrska. Výše dotací na jednotlivé oblasti 
jsou obsahem pravidel programu. 
 
Příjem žádostí o dotace bude uzavřen 15. 5. 2025. O přidělení dotací bude rozhodnuto 
ve 22. kalendářním týdnu. 
 
Rozhodování o poskytnutí dotací nad 250 tis. Kč je vyhrazeno dle § 85 písm. c) zákona 
číslo 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvu města. 
Schvalování návrhu poskytnutých dotací bude na programu červnového veřejného 
zasedání zastupitelstva města. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta požádal 
návrhovou komisi o předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Šťasta 
přednesl návrh na usnesení. 
 
Usnesení 14/125/2025       
(10-0-0) 
 
Ad/7 
Paní Koreňová seznámila zastupitele s materiálem „Projednávání prodeje pozemků”. 
 
1) Manželé V. B. a M. B., bytem U Radnice 819, 340 22 Nýrsko podali žádost o koupi 
pozemkové parcely č. 2468/17 – orná půda, o výměře 1017 m2 v k.ú. Nýrsko. Cena 
za 1 m2 pozemku je 1.815 Kč/m2 včetně DPH. Do 21 dnů od podpisu kupní smlouvy 
zaplatit kupní cenu. Zahájení stavby do 24 měsíců od koupě pozemku a předložení 
vyrozumění o provedení vkladu stavby rodinného domu do 7 let od koupě pozemku. 
Smluvní pokuty za pozemek ve výši 760 Kč/m2 při nesplnění podmínek kupní smlouvy.  
 
2) Pan P. Z., bytem U Kluziště 1009, 340 22 Nýrsko podal žádost  
o odkoupení části 23 m2 z pozemkové parcely č. 2468/51 – orná půda, o výměře 1441 
m2 v k.ú. Nýrsko. Požadovanou část pozemku žadatel neúmyslně připlotil ke své 
pozemkové parcele, což bylo zjištěno při vyměřování vedlejší pozemkové parcely. 
Žadatel akceptuje prodej za cenu 1.815 Kč/m2 včetně DPH, tedy za cenu 41.745 Kč. 
Geometrické zaměření a poplatek na vklad do katastru nemovitostí na vrub žadatele.  
 
3) Pan P. Z., bytem Zelená Lhota 50, 340 22 Nýrsko podal žádost  
o odkoupení pozemkové parcely č. 86/3 – ostatní plocha, o výměře 317 m2  
a pozemkové parcely č. 97 – ovocný sad, o výměře 72 m2 vše v k.ú. Zelená Lhota. 
Žadatel jako vlastník a hospodář na pozemkové parcele č. 84/1 v k.ú. Zelená Lhota by 
pozemky využíval jako celek.  



 
 

5 
 

 
4) Firma TANY spol. s.r.o., IČ: 518603, se sídlem Čsl. legií 563, 340 22 Nýrsko podala 
žádost o odkoupení pozemkové parcely č. 2415 – trvalý travní porost, o výměře  
7005 m2 a pozemkové parcely č. 2416 – trvalý travní porost, o výměře 7000 m2 obě 
 v k.ú. Nýrsko ve vlastnictví města Nýrska. Cena určena ve výši 530 Kč/m2 + DPH, což 
je cena nad odhadní cenou (pro tento způsob využití je ve výši 515 Kč) stanovenou na 
základě znaleckého posudku vyhotoveného znalcem Ing. Václavem Vlčkem. Firma 
Tany spol. s.r.o. přesune výrobu ze stávající adresy do nově vybudovaných prostor  
a zachová zaměstnanost ve městě.  
 
Pan Holčík vysvětlil zastupitelům potřebu koupě obou pozemků najednou z důvodu 
plánované výstavby nové výrobní haly. 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta požádal 
návrhovou komisi o předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Václavovic 
přednesl návrh na usnesení. 
 
Usnesení 14/126.1/2025   Usnesení 14/126.2/2025  
(10-0-0)     (10-0-0) 
Usnesení 14/126.3/2025   Usnesení 14/126.4/2025  
(10-0-0)     (9-0-1) 
 
Ad/8  
Mgr. Denková seznámila zastupitele s materiálem „Schválení podání dotací do 
vypsaných dotačních programů“.  
 
Plzeňský kraj vypisuje průběžně dotační výzvy. Od začátku roku byly podány již 
některé žádosti a některé se budou teprve do dotačních výzev podávat. Tyto dotační 
výzvy je vhodné využít z důvodu možného získání finančních prostředků na plánované 
projekty v realizaci města Nýrska.  
 
Dotace PK:  

1. Bystřice nad Úhlavou, Kaple Nejsvětější Trojice  
Jedná se o navazující stavební práce na opravu fasády, repasi oken a dveří. 
Objekt je památkově chráněný, a proto podléhá speciálním stavebním pracím.  
Na tuto akci byla podána žádost do dot. programu „Podpora kultury  
v Plzeňském kraji pro rok 2025“, kde bylo z celkových nákladů 619.181,42 Kč 
požádáno o dotaci ve výši 495.345 Kč v max. možné výši 80 % celkových 
nákladů.  
 

2. Oprava místní komunikace Hodousice – Dešenice V. etapa  
Jedná se o poslední etapu na sebe navazujících oprav úseků místní 
komunikace Hodousice-Dešenice až na hranici katastrů. Z celkové rozpočtové 
částky 806.330 Kč bylo požádáno o max. možnou částku 300.000 Kč  
z programu „Stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2025“.  

 
3. Ošetření významných stromů obec Bystřice – Nýrsko I. etapa  

Jedná se o první etapu arboristických ošetření stromů v Bystřickém parku, které 
mají podporovat zachování vzrostlé zeleně. Město využilo pro podání žádosti 
dot. programu „Zdravá krajina 2025“, z celkového rozpočtu 83.369 Kč bylo 
požádáno o dotaci ve výši 50.000 Kč v max. možné výši.  



 
 

6 
 

 
 

4. Metropolitní síť č.p. 289  
Předmětem žádosti bylo připojení rekonstruovaného objektu č.p. 289  
v Klatovské ulici na metropolitní optickou síť. Celkové náklady na připojení 
objektu činí 300.908,64 Kč s DPH a bylo požádáno o dotaci ve výši  
150.454,32 Kč z dot. programu „Finanční podpora výstavby a rozšiřování 
metropolitních sítí v Plzeňském kraji v roce 2025“.  
 

5. Doplnění knihovního fondu městské knihovny Nýrsko  
Dotace byla podána na doplnění knihovního fondu oddělení pro dospělé čtenáře 
a oddělení pro děti a mládež Městské knihovny Nýrsko. Z celkových nákladů 
40.000 Kč s DPH bylo požádáno o maximální možnou částku 20.000 Kč 
z dot. programu „Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 
2025“.  
 

6. Nýrsko – Zelená Lhota – dopravní automobil  
Žádost o dotaci byla podána na nákup DA pro hasiče v Zelené Lhotě.  
Z celkových nákladů 1.400.000 Kč bylo žádáno o částku 400.000 Kč v max. 
možné výši z programu “Podpora jednotek dobrovolných hasičů obcí  
v Plzeňském kraji v roce 2025“.  
 

7. JSDHO Nýrsko 2025  
Žádost o dotaci byla podána na pořízení zásahového vybavení (přilby, 
zásahové oděvy a boty) JSDHO Nýrsko, z celkových nákladů 128.300 Kč  
s DPH bylo žádáno o částku 60.000 Kč z programu „Podpora jednotek 
dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje v roce 2025“.  
 

8. Oprava dílčího úseku cyklotrasy C38 úsek Bystřice nad Úhlavou  
Žádost o dotaci byla podána z důvodu zvýšení kvality a bezpečnosti cyklotrasy, 
která je značně využívána místními obyvateli a v turistické sezoně je velmi 
frekventovanou cyklotrasou. Bylo využito dotačního programu „Podpora 
výstavby cyklostezek, cyklotras a specializované cyklistické infrastruktury  
v Plzeňském kraji pro rok 2025“. Z celkových nákladů akce 1.906.746,70 Kč  
s DPH bylo požádáno o dotaci ve výši 1.525.397,36 Kč (v max. možné výši  
80 % celkových nákladů) 
 

K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Šťasta 
přednesl návrh na usnesení. 
 
Usnesení 14/127/2025   
(10-0-0)    
 
Ad/9 
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s obsahem materiálu „Návrh na nákup akcií 
společnosti EnVys, a.s.“. 
 
Město Nýrsko obdrželo nabídku od společnosti EnVys, a.s. na nákup akcií, čímž by 
město získalo možnost zapojit se do komunitní energetiky. Společnost EnVys byla 



 
 

7 
 

založena s cílem zajistit dlouhodobě elektřinu bez vlivu cen emisních povolenek, 
zahraničních burz a spekulací energetických společností. Do komunitní energetiky je 
možné zapojit více než 1000 odběrných míst a přenášet komunitní energii přes celé 
území ČR. 26. 8. 2024 došlo k navýšení základního kapitálu společnosti EnVys na 
393,4 mil. Kč. Akcie společnosti mohou zakoupit primárně obce a kraje, a to z důvodu, 
aby většinu akciové společnosti vlastnily subjekty, které nemají za cíl maximalizovat 
zisk. Hodnota jedné akcie je 100 tis. Kč a město Nýrsko by zakoupilo 5 ks. Město si 
může nákupem akcií zajistit levnou komunitní energii a dividendový výnos, který bude 
příjmem do rozpočtu města.  
Fungování společnosti spočívá v tom, že vybuduje energetické zdroje, ty bude 
spravovat a prostřednictvím licence na obchod s elektřinou a plynem bude dodávat 
levnou energii svým zákazníkům. Zakoupením podílu na výrobě z větrných elektráren 
si zapojené subjekty mohou zafixovat cenu elektřiny z tohoto zdroje za maximální 
částku 1,8 tis. Kč/MWh (bez poplatku za distribuci), a to po celou dobu životnosti 
elektrárny.  
Nákup akcií společnosti nezavazuje město odebírat elektřinu z tohoto zdroje a ani  
k vybudování větrné elektrárny v katastrálním území města Nýrska a spádových obcí.  
 
Rozhodnutí o zakoupení akcií je vyhrazeno zastupitelstvu dle § 84 písm. e) zákona  
č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
Nákup akcií byl projednán na zasedání finančního výboru a doporučen ke schválení 
zastupitelstvu. 
 
Pan Šťasta zhodnotil tuto investici jako dobře zajištěnou a s očekávanou výnosností. 
Pan Václavovic vznesl dotaz, týkající se levnějšího vytápění, které by souviselo s touto 
investicí. 
Pan starosta informoval, že ceny el. energie nabízené společností EnVys by platily pro 
všechna odběrná místa města. 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Václavovic 
přednesl návrh na usnesení. 
 
Usnesení 14/128/2025       
(10-0-0) 
 
Ad/10 
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s obsahem materiálu „Projednání Smlouvy  
o spolupořadatelství Her XII. Zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2027“. 
 
V polovině roku 2024 proběhlo jednání se zástupci Plzeňského kraje, jmenovitě panem 
náměstkem Ing. Krocem a dalšími členy přípravného výboru zimní olympiády dětí  
a mládeže, kterou má pořádat Plzeňský kraj v roce 2027. Na jednání byl pan starosta 
seznámen s výsledkem dosavadních jednání Kraje a předpokládaným pořadatelem, 
kterým mělo být město Železná Ruda. Tato jednání probíhala prakticky dva roky, ale 
bohužel nepřinesla potřebný výsledek. Vše skončilo na tom, že na běžecké tratě  
v okolí Belvederu je velmi obtížné dostat potřebné množství technického sněhu, který 
se bohužel ve stávajících klimatických podmínkách stává nutností. Proto, když byla 
tato jednání ukončena, navštívila delegace Plzeňského kraje náš areál in-line dráhy, 
který svojí polohou v dosahu vodního zdroje a dostatečného el. příkonu naplňuje 
základní podmínky na přípravu běžeckých tras.  



 
 

8 
 

V průběhu podzimu a začátkem letošního roku probíhá zpracování a upřesňování PD 
na tratě, které budou využitelné i v letním období na přípravu mladých sportovců  
a samozřejmě budou sloužit i všem návštěvníkům areálu. Výsledkem dalších jednání 
je i předložení návrhu smlouvy, kterou připravil Plzeňský kraj. Jedná se o „Smlouvu  
o spolupořadatelství Her XII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2027“.  
Tato smlouva obsahuje úvodní ustanovení, které deklaruje spolupráci smluvních stran 
při přípravě a pořádání akce Hry XII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2027 (dále 
jen „Hry“), která se uskuteční ve dnech 24. 01. 2027 - 29. 01. 2027 a to na základě 
Smlouvy o pořádání Her XII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2027 a jejich dodatků, 
uzavřené mezi Plzeňským krajem, Českým olympijským výborem a Českou 
olympijskou, a.s.  
 
Předmětem smlouvy je úprava podmínek spolupráce a nároků z ní vyplývajících mezi 
smluvními stranami při spolupráci projektu Hry XII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2027.  
 
V závazkové části smlouvy jsou uvedeny tyto povinnosti města: 
 
1. Město Nýrsko se zavazuje poskytnout k potřebám bezplatně sportoviště ve 

vlastnictví města po dobu konání Her. Konkrétně se jedná o tato sportoviště:  
  
• Stadion pro běžecké lyžování umístěný na pozemcích ve vlastnictví města 

Nýrska o výměře cca 11, 5 ha včetně zázemí přináležející ke sportovišti, 
• nekrytou ledovou plochu pro potřeby tréninků sportovců, 
• ubytovací kapacitu cca 40 lůžek v ubytovně sportovní haly v Havlíčkově ulici, 
• součinnost při zajištění stravování účastníků Her ve školských stravovacích 

zařízeních. 
  

2. Město Nýrsko se zavazuje poskytnout pro potřeby plynoucí z organizace Her také 
součinnost správce sportovišť zejména k zajištění přípravy brandingu, vysílání ČT 
a dalších oblastí vyžadujících jeho přítomnost.  

3. Město Nýrsko se na základě této smlouvy zavazuje umožnit bezplatně využít 
veřejná prostranství pro potřeby pořádání doprovodných akcí a na své náklady 
uspořádat doprovodný program ve vybraných lokalitách a zařízeních města 
Nýrska.  

4. Město Nýrsko se zavazuje poskytnout bezplatně vhodnou propagační plochu  
k prezentaci Her.  

5. Město Nýrsko se zavazuje bezplatně poskytnout možnost propagace Her na 
školách, jejichž je zřizovatelem.  

6. Město Nýrsko se zavazuje uveřejnit PR články o Hrách na webových stránkách 
města a v lokálních tiskovinách.  

7. Město Nýrsko dává právo užívat název a logo města pro účely propagace v rámci 
Her po dobu trvání této smlouvy. Město Nýrsko poskytne pro potřeby Her své logo 
včetně jeho manuálu.  

8. Město Nýrsko se zavazuje k součinnosti při realizaci Her v Organizačním a Řídícím 
výboru Her.  



 
 

9 
 

9. Město Nýrsko prohlašuje, že celková hodnota závazku poskytnout bezplatně 
sportoviště a umožnit využít veřejná prostranství, uspořádat doprovodný program, 
a to dle rozsahu čl. III. písm. 1., 3. a 4., činí celkem 150 tisíc korun českých.  

 
V části „Závěrečná ustanovení“ je uvedena i platnost smlouvy. Tato smlouva se 
uzavírá na dobu určitou a to do 30. 6. 2027. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 
 
Pan starosta upřesnil zastupitelům jednotlivé povinnosti města obsažené ve smlouvě. 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Šťasta 
přednesl návrh na usnesení. 
 
Usnesení 14/129/2025       
(10-0-0) 
   
Ad/11 
Diskuse  
 
 Bez příspěvků. 

 
Ad/12 
Závěr zasedání. Pan starosta poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání 
ukončil /17.26 hodin/. 
 
Nýrsko dne 31. 03. 2025  
Zapsala: Bc. Karolína Dudová 
 
 
 
 
                                                                                                 Ing. Miloslav Rubáš v.r. 
                                                                                                 starosta města Nýrska 
 
 
 
Zápis byl ověřen dne 01. 04. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

10 
 

Usnesení z 14. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného           
dne 31. 03. 2025 v 16. 00 hodin 

ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 
 
122. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje výsledky hospodaření hospodářské 
činnosti za rok 2024 a převod části hospodářského výsledku v roce 2025 ve výši 
3.000.000,00 Kč do rozpočtu města Nýrska. 
 
123. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje dle § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, převzetí směnečného 
rukojemství (aval) na směnce vystavené na základě Smlouvy o zajištění 
blankosměnkou reg. č. 1121078 uzavřené mezi Komerční bankou, a.s., IČO: 
45317054, a Pila Nýrsko s.r.o., IČO: 01453718, k zajištění kontokorentního úvěru do 
výše limitu 5.000.000 Kč poskytnutého společnosti Pila Nýrsko s.r.o., IČO: 01453718, 
na pokrytí provozních výdajů, na dobu neurčitou. 
 
124. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje zveřejnění programů „Podpora sportovní 
činnosti občanů města“ a program „Podpora kulturní a zájmové činnosti občanů města“ 
s termínem podání žádostí do 15. 5. 2025.  
 
125. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje zveřejnění programu „Podpora 
udržitelnosti ambulantní zdravotní péče města Nýrska 2025“, s termínem podání 
žádostí do 15. 5. 2025. 
 
Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona číslo 
128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízeních) ve znění pozdějších změn a doplňků: 
 
126.1 Prodat pozemkovou parcelu č. 2468/17 – orná půda, o výměře 1017 m2 v k.ú. 
Nýrsko žadatelům V. a M. B. do SJM za cenu 1.815 Kč/m2 včetně DPH, tedy za cenu 
1.845.855 Kč. Ve smlouvě stanovit podmínky prodeje, stavby rodinného domu dle 
Územní studie „Nýrsko U Hřiště“ a souhlasné stanovisko s vybudováním obchvatu 
v blízkosti stavební parcely. Sepsání kupní smlouvy a poplatek na návrh na vklad na 
náklady žadatelů. Pověřit pana starostu k podpisu kupní smlouvy. 
 
126.2 Prodat část pozemkové parcely o výměře 23 m2 z pozemkové parcely  
č. 2468/51 – orná půda, o výměře 1441 m2 v k.ú. Nýrsko do vlastnictví žadatele P. Z. 
za cenu 1.815 Kč/m2 včetně DPH, tedy za cenu 41.745 Kč. Sepsání kupní smlouvy a 
poplatek na návrh na vklad na náklady žadatele. Pověřit pana starostu k podpisu kupní 
smlouvy. 
 
126.3 Prodat pozemkovou parcelu č. 86/3 – ostatní plocha, výměra 317 m2  
a pozemkovou parcelu č. 97 – ovocný sad, výměra 72 m2 obě v k.ú. Zelená Lhota do 
vlastnictví žadatele P. Z. za cenu 250 Kč/m2, celková cena 97.250 Kč. Sepsání kupní 
smlouvy a poplatek na návrh na vklad na náklady žadatele. Pověřit pana starostu 
k podpisu kupní smlouvy. 
 
126.4 Odsouhlasit prodejní cenu ve výši 530 Kč/m2 + DPH za pozemkovou parcelu  
č. 2415 – trvalý travní porost, o výměře 7005 m2 a pozemkovou parcelu č. 2416 – trvalý 
travní porost, o výměře 7000 m2 obě v k.ú. Nýrsko do vlastnictví žádající firmy TANY 



 
 

11 
 

spol. s.r.o. V kupní smlouvě budou uvedeny podmínky odstoupení od smlouvy, a to 
pro případ, že kupující nebude investiční záměr realizovat.  
 
127. Zastupitelstvo města Nýrska bere na vědomí podání žádostí do výše uvedených 
výzev a schvaluje jejich následné přijetí do rozpočtu města. 
 
128. Zastupitelstvo města Nýrska schvaluje dle § 84 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb.  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nákup 5 ks akcií společnosti 
EnVys, a.s., IČO: 04090373, za cenu 100.000 Kč/akcii. 
 
129. Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo o uzavření „Smlouvy o 
spolupořadatelství Her XII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2027“ a pověřuje 
pana starostu Ing. Miloslava Rubáše k podpisu této smlouvy. 
 
 
Nýrsko dne 31. 03. 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Mgr. Eva Denková v.r.                  Ing. Miloslav Rubáš v.r. 
         místostarostka města               starosta města  


	Zápis
	Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 14. veřejné zasedání a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan sta...
	Ad/2
	Usnesení 14/122/2025
	Usnesení 14/123/2025
	Usnesení 14/124/2025
	Usnesení 14/125/2025
	Usnesení 14/126.1/2025   Usnesení 14/126.2/2025
	Usnesení 14/126.3/2025   Usnesení 14/126.4/2025
	Usnesení 14/127/2025
	Usnesení 14/128/2025
	Usnesení 14/129/2025


